
 МБДОУ Святославский детский сад №5 

 

Приказ № 11-1   от 09.01.2024  

«Об организации антикоррупционной деятельности в период 2024 года» 

 

 С целью реализации антикоррупционной деятельности в МБДОУ Святославский детский 

сад №5 и на основании ФЗ от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственного  за реализацию антикоррупционной политики в МБДОУ 

Святославский детский сад №5 заведующего  Бойкову Г.В. 

2. Утвердить план по противодействию коррупции на 2024 год. 

3. Утвердить комиссию по профилактике коррупционных и иных нарушений и по  

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, в следующем 

составе: 

Председатель: заведующий МБДОУ – Бойкова Г.В. 

Члены комиссии: 

1. Бубнова Л.Г.-председатель Общего собрания, 

   Шмигель Н.В.- кухонный работник, 

   Сорокина К.С.- председатель родительского комитета, 

   Корусенко Т.С.- член  родительского комитета 

 В своей работе комиссии по профилактике коррупционных и иных нарушений  и по 

урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений руководствоваться  Положением о комиссии по профилактике коррупционных 

и иных нарушений , Положением по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений и актуальными нормативно-правовыми актами в области 

государственной политики в сфере противодействия коррупции. 

4. Возложить персональную ответственность на воспитателей МБДОУ за нарушение 

законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств. 

5. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 

добровольной 

основе в соответствии с законодательством. 

6. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования об 

учете. 

7. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц 

производить 

согласно смете под контролем представителей из  родительского комитета. 

8. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных 

средств 

в дошкольном образовательном учреждении. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МБДОУ Святославский детский сад №5                            Г.В.Бойкова 

 

 


		2024-06-25T14:01:12+0700
	Бойкова Галина Викторовна




